Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e 

Corretiva em Equipamentos Odontológicos, com fornecimento de peças, 

acessórios e componentes, destinados à Secretaria Municipal de Saúde de 

Várzea Grande/MT. 

VALOR 

ESTIMADO 

R$ 4.291.057,1000 (quatro milhões duzentos e noventa e um mil cinquenta e 

sete reais e dez centavos). 

ITENS 

EXCLUSIVOS 

ME/EPP? 

RESERV. COTA ME/EPP? 
ITENS AMPLA 

CONCORRENCIA? 
EXIGE AMOSTRA? 

Não Não Sim Não 

FORMA DE 

ADJUDICAÇÃO 
MODO DE DISPUTA 

REGISTRO DE 

PREÇOS? 

Menor Preço 

por Lote 
Aberto Sim 

ÓRGÃO

[...]

Nas licitações deverão ser observadas as regras de favorecimento às micro e pequenas 

empresas na forma da Lei Nacional Complementar nº. 123/2006; 

5.2. Para cumprimento da licitação exclusiva às micro e pequenas empresas nos casos de compras 

inferiores a R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) do inciso I, do art. 48, Lei Nacional Complementar nº. 

123/2006, tal valor será analisado por lote de itens ou por item isolado, mesmo quando um mesmo 

procedimento de licitação possua mais de um lote ou mais de um item de disputa independente;

[...]

aparelho/equipamentos da 

área de saúde – serviço de 

manutenção de aparelho 

localizador apical, com 

manutenção preventiva e 

corretiva, com reposição de 

peças. 

33698 UN 48  R$      650,6000  
 R$           

31.228,8000  

Valor total de R$ 4.291.057,1000 (quatro milhões, duzentos e noventa e um mil, cinquenta e sete reais e dez centavos). 

OBS: Haja vista a disposição expressa no art.57 da lei federal 14.133/21, quando tratar-se do modo 

de disputa aberto o edital de licitação poderá estabelecer intervalo mínimo de diferença de 

valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em